
Na tělo medvídka vyberte nějakou
chlupatou látku nebo se strukturou, můžete 
třeba zrecyklovat starou mikinu. 

Pak budete potřebovat látku na nožky, 
vhodnější je pružný materiál, např. pevnější 
úplet, opět můžete použít starší triko. A pak 
kousek látky na čumáček a ouška. 

Oči jsou vyšité bavlnkou, můžete použít
klubíčka perlovky nebo vřetýnka moulinky.

Co vše potřebujete k práci?
Šicí stroj, ostré nůžky, špendlíky, jehlu, nitě a bavlnky. Na obrácení tvarů z rubu na líc můžete použít 
plochý štětec (č.10).  Medvídek je malinký, takže se dá ušít i v ruce.

MEDVÍDEK PRO PANENKU
Jak ušít hračku  |  e-book zdarma

e-book  |  Marie Mrňávková  |  www.brodita.cz



Upozornění:
, na švové přídavky počítejte 6-8 mm od švu. Tzn. že nakreslená čára označuje, Střih je bez přídavku

kde budete šít. Látku pak odstřihnete 6 mm od švu.

STŘIHOVÁ ŠABLONA

čumák

ruka ruka

nohanoha

zadní díl
1/2

velikost střihu je 1:1

vytiskněte si tuto stránku 
na papír A4



Vystřihněte si jednotlivé šablony z papíru a rozložte si je na vybrané látky.
*   Ruce, nohy a ouška počítejte dvakrát (pravé a levé) a dvojitě (přední a zadní díl).
*   Čumák stříhejte také dvojitě.

Obkreslete si střih na látku, můžete obyčejnou tužkou nebo pastelkou. Není potřeba rozkreslovat 
každý tvar 2x, stačí pouze na přední díl, zadní se pak jen přiloží a odstřihne najednou s předním dílem.

Tělo si obkreslete podle obrázku: přední díl je vcelku, zadní je třeba střihnout ze dvou dílů. Značky 
ukazují otvor pro obrácení.



Zadní díly přiložte k sobě lícovou stranou a sešijete podle obrázku. Vznikne vám otvor, kterým se po 
sešití medvídek otočí z rubu na líc a vyplní vláknem.

Sešijte ruce, nohy, ouška a čumák podle čáry. Ponechte dolní okraj volný, aby se mohl tvar obrátit 
z rubu na líc. Ouška můžete ušít každé z jiné barvy. 

Po sešití odstřihněte látku cca 6mm od švu. Tomuto okraji se říká švové přídavky. Nestříhejte moc 
blízko ke švu, aby vám po obrácení nepovolil. Švové přídavky se před otočením nastříhnou v ostrých
ohybech nebo obloučcích, aby se látka po otočení nestahovala nebo na jednom místě nehromadila. 



Obraťte ušité díly z rubu na líc. Nohy, ruce a čumáček vyplňte dutým vláknem. Nemáte-li vlákno,
můžete medvídka vyplnit třeba měkkými odstřižky, zbytky vlny apod. Pomoci vám může štětec 
s dlouhou násadou



Ouška si na spodním volném okraji přeložte podle obrázku a prošijte, ať se vám s nimi lépe pracuje. 



Končetiny a uši si přišijte na lícovou stranu, držte se značek na rubovém střihu.

nesešitý 
otvor



Oba díly dobře sešpendlete a po obvodu prošijte. Přebytečnou látku odstřihněte 1 cm od švu tělíčka. 

Obraťte z rubu na líc otvorem na zádech. Pak medvídka pečlivě vyplňte dutým vláknem. 

Otvor zašijte matracovým (skrytým) stehem. Jde o ruční steh, který se používá typicky pro zašívání
otvoru na lícové straně. Jeho kouzlo tkví v tom, že při správném postupu není šev téměř vidět.

Postup je jednoduchý: Jehlu vpichujete do ohybu látky nebo lehce pod ohyb. Nit se po stáhnutí skryje
pod ohyb a steh je hezky skrytý. Je ale třeba vpichovat do ohybu, ne nad něj.



Špendlíky si přichyťte čumák k tělu a opět matracovým stehem přišijte.

Vyšijte oči, čumák, pusinku a tlapky. U očí si pomozte špendlíky, aby byla očka symetrická.

e-book  |  Marie Mrňávková  |  www.brodita.cz

Dalších šící a kreativní sady najdete 
na webových stránkách

a video návody na Youtube kanálu.

Všechny střihy a návody od Brodity jsou určené 
pouze k vlastní potřebě a potěše, není dovoleno 
jejich další šíření ani komerční využití.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

